04.05.2018 № 332 – нму “С”
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 и 4 курсов заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» и 1-4 курсов заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности 1-33 01 01 «Биоэко-логия»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную зоолого-ботаническую I практику студентов 1 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-33 01 01 «Биоэкология» с 21.05.2018 по 23.06.2018.

1.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 23.06.2018.
2. Провести учебную зоолого-ботаническую II практику студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности               1-33 01 01 «Биоэкология» с 14.05.2018 по 26.05.2018.
2.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 26.05.2018.

3. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности            1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 14.05.2018 по 02.06.2018.
3.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.06.218.

4. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-33 01 01 «Биоэкология» с 14.05.2018 по 02.06.2018.
4.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).
4.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.06.2018.
5. Провести учебную практику по специализации студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-31 01 01-02 «Биология (научно-педагогическая деятельность)» с 21.05.2018    по 02.06.2018.
5.1. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 5 (прилагается).
5.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.06.218.
6. Провести учебную экологическую практику студентов 4 курса заочной  формы получения высшего образования I ступени специальности 1-33 01 01 «Биоэкология» с 07.05.2018 по 02.06.2018.
6.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 6 (прилагается).
6.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.06.2017.
7. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

8. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии Каревского А.Е.
Проректор по учебной работе

                  Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я. Колоцей

____  ____________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ____________ 2018

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2018

Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  ____________ 2018
Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2018 № _____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Амангелдиева Тязегул
	Платная
	С 21.05.2018 по 06.06.2018 кафедра ботаники УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
	Запасник-Безпалько И.Г., преподаватель кафедры ботаники;

	2.
	Анацко Евгений Андреевич
	Платная
	с 07.06.2018 по 23.06.2018 кафедра зоологии и физиоло-гии человека и жи-вотных УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Зубок Н.М., доцент ка-федры зоологии и физио-логии человека и живот-ных

	3.
	Бойко Анна Васильевна
	Бюджетная

	4.
	Буча Екатерина Геннадьевна
	Платная

	5.
	Войтешик Валерия Александровна
	Платная

	6.
	Войтович Мария Александровна
	Бюджетная

	7.
	Гайшун Дарья Демьяновна
	Платная

	8.
	Голуб Татьяна Сергеевна
	Платная

	9.
	Данилевич Елена Юрьевна
	Платная

	10.
	Держановская Анна Генриховна
	Бюджетная

	11.
	Дорошкевич Диана Сергеевна
	Платная

	12.
	Куташ Валерия Валерьевна
	Платная

	13.
	Макаренко Татьяна Андреевна
	Платная

	14.
	Мишулкова Маргарита Николаевна
	Платная

	15.
	Радион Вероника Александровна
	Платная

	16.
	Родак Ольга Александровна
	Платная

	17.
	Садковская Юлия Геннадьевна
	Платная

	18.
	Филидович Ольга Николаевна
	Платная

	19.
	Фоменко Ксения Ивановна
	Бюджетная

	20.
	Царик Екатерина Сергеевна
	Плптная

	21.
	Шадура Татьяна Петровна
	Платная

	22.
	Шарапова Ольга Владимировна
	Платная

	23.
	Шиманская Анна Николаевна
	Платная

	24.
	Шундрик Сергей Александрович
	Платная

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2018 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Венско София
Васильевна
	Бюджетная
	С 14.05.2018 по 19.05.2018 кафедра ботаники УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
с 21.05.2018 по 26.05.2018 кафедра зоологии и физиоло-гии человека и жи-вотных УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Чирук С.Л., старший преподаватель кафедры ботаники;

Зубок Н.М., доцент ка-федры зоологии и физио-логии человека и живот-ных

	2.
	Вирясова Вероника Александровна
	Платная

	3.
	Воронов Антон
Петрович
	Платная

	4.
	Гаврус Анна Станиславовна
	Бюджетная

	5.
	Гилевская Виктория Андреевна
	Платная

	6.
	Ковель Агата Вальдемаровна
	Платная

	7.
	Новицкая Анна
Олеговнпа
	Бюджетная

	8.
	Осовик Анастасия Антоновна
	Платная

	9.
	Поличейко Дарья Александровна
	Бюджетная

	10.
	Прохоренкова Виктория Ивановна
	Платная

	11.
	Ребенок Екатерина Степановна
	Бюджетная

	12.
	Семенчук Юлия Александровна
	Платная

	13.
	Цинник Ольга
Олеговна
	Платная

	14.
	Фурс Екатерина Тадеушевна
	Бюджетная

                                                                                                     Приложение 3
к приказу ректора университета
______________2018 № _______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Андруконис Оксана Валерьевна
	Платная
	Кафедра зоологии и физиологии человека и животных УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Зубок Н.М., доцент кафедры зоологии и физиологии челове-ка и животных

	2.
	Войтяк Анна Ивановна

	Бюджетная

	3.
	Володько Анастасия Александровна
	Бюджетная

	4.
	Густинович Наталья Сергеевна
	Бюджетная

	5.
	Картанович Анна Францевна
	Платная

	6.
	Лисовская Олеся Сергеевна
	Платная

	7.
	Шлемен Анна Юрьевна

	Бюджетная

	8.
	Гаврильчук Надежда Леонидовна
	Платная
	Кафедра биохимии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Заводник И.Б., про-фессор кафедры био-химии

	9.
	Игнатович Маргарита Андреевна
	Бюджетная

	10.
	Лицкевич Анастасия Андреевна
	Платная

	11.
	Лященко Анна Витальевна
	Платная

	12.
	Стасевич Виктория Валерьевна
	Бюджетная

	13.
	Тоцевич Юлия Анатольевна
	Бюджетная

	14.
	Хайминова Ирина Константиновна
	Бюджетная

Приложение 4
к приказу ректора университета
______________2018 № ______________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Андрасюк Ольга Ивановна
	Платная
	 С 14.05.2018 по 19.05.2018 кафедра экологии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»;
с 21.05.2018 по 23.05.2018
кафедра экологии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы;

с 24.05.2018 по 02.06.2018 кафедра экологии

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Юхневич Г.Г., до-цент кафедры эко-логии;
Комаровская Я.В.,

преподаватель ка-федры экологии;

Сороко Т.В., препо-даватель кафедры экологии

	2.
	Артюхевич Александра Александровна
	Платная

	3.
	Байков Павел Владимирович
	Платная

	4.
	Баран Анастасия Евгеньевна
	Платная

	5.
	Бловацкая Наталья Геннадьевна
	Платная

	6.
	Ботвич Елена Викторовна
	Платная

	7.
	Горгун Вероника Васильевна
	Платная

	8.
	Герасимчик Алина Сергеевна
	Платная

	9.
	Гринь Татьяна Сергеевна
	Бюджетная

	10.
	Гришко Ольга Владимировна
	Платная

	11.
	Ельешевич Екатерина Александровна
	Бюджетная

	12.
	Климчик Кристина Викторовна
	Платная

	13.
	Кулаженко Мария Александровна
	Бюджетная

	14.
	Лопато Виктория Арсеньевна
	Бюджетная

	15.
	Любанчик Евгения Владимировна
	Платная

	16.
	Малявская Наталья Леонидовна
	Платная

	17.
	Марахонова Юлия Геннадьевна
	Платная

	18.
	Старовойтова Наталья Васильевна
	Платная

	19.
	Ступакевич Инна Юрьевна
	Платная

	20.
	Шарко Елена Сергеевна

	Платная

	21.
	Шпаковская Анастасия Владимировна
	Платная

Приложение 5
к приказу ректора университета
______________2018 № ___________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бабына Елена Юльяновна
	Бюджетная
	Кафедра зоологии и физиологии человека

и животных УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Емельянчик С.В., до-цент  кафедры зооло-гии и физиологии че-ловека и животных

	2.
	Болтик Алла

Викторовна
	Платная

	3.
	Далидовская Илона Леонидовна
	Платная

	4.
	Далидовская Ирина Леонидовна
	Бюджетная

	5.
	Салаш Екатерина Владимировна
	Бюджетная

	6.
	Свойчик Дарья Александровна
	Платная

	7.
	Сутько Вероника Николаевна
	Бюджетная

	8.
	Тивинская Ангелина Викторовна
	Платная

	9.
	Трус Ирина

Юрьевна
	Бюджетная

	10.
	Чеботаревич Алеся Юрьевна
	Бюджетная

	11.
	Вашкевич Елена Александровна
	Бюджетная
	Кафедра биохимии

 УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Лапшина Е.А., доцент  кафедры биохимии

	12.
	Воробей Александра Александровна
	Бюджетная

	13.
	Жукель Александр Олегович
	Бюджетная

	14.
	Занько Наталья Александровна
	Платная

	15.
	Микулич Виктория Игоревна
	Бюждетная

	16.
	Назаренко Ольга Викторовна
	Платная

	17.
	Овсейчик Алексей Александрович
	Платная

Приложение 6
к приказу ректора университета
______________2018 № _________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Веселовская Дарья Владиславовна
	Платная
	ОАО «Газпром Трансгаз Беларусь» филиал «Сло-нимское управление магист-ральных газопроводов»
	Юхневич Г.Г.., до-цент кафедры эколо-гии

	2.
	Павлюкевич Маргарита Юрьевна
	Платная
	ГУЗ «Гродненская областная клиническая больница медицинской реабилитации»

	3.
	Волкова Влада Игоревна
	Платная
	РУП «Гродноэнерго»

	4.
	Гришко Юлия Александровна
	Платная
	ОАО «Управление компании Холдинга «Лидсельмаш»

	5.
	Гудень Екатерина Валерьевна
	Платная
	УЖРЭП Октябрьского района г. Гродно

	6.
	Чернецкая Маргарита Эдуардовна
	Платная
	ОАО «Гродненский стеклазавод»

	7.
	Коваленко Анна Викторовна
	Платная
	УЗ «Светлогорская цент-ральная районная больница»

	8.
	Кузнецова Виктория Игоревна
	Платная
	РУП «Гродноэнерго» филиал «Гродненские тепловые сети»
	Марчик Т.П., доцент кафедры экологии

	9.
	Миронова Юлия Владимировна
	Платная
	УЗ «Щучинская центральная районная больница»

	10.
	Манкелевич Анна Валерьяновна
	Бюджетная
	ГУЗ «Гродненский област-ной клинический кожно-венерологический диспансер»

	11.
	Сосна Оксана Владимировна
	Платная
	УЗ «Щучинская центральная районная больница»

	12.
	Пицко Ольга Сергеевна
	Платная
	ОАО «СКБС «Альбертин»

	13.
	Чирцова Александра Владимировна
	Платная
	ОАО «Гродно Азот»

	14.
	Шевчук Кристина Анатольевна
	Платная
	УЗ «Гомельский областной клинический онкологичес-кий диспансер»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Каревский А.Е. – декан факультета биологии  и экологии;

2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева